
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ
КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17 марта 2022г.
№ 139 

О награждении победителей и участников муниципального этапа Всероссийского конкурса 
юных чтецов «Живая классика» 2022 год, а также педагогов, подготовивших победителей и 

участников муниципального этапа Всероссийского конкурса юных чтецов «Живая классика» 
2022 год

На основании протоколов жюри по итогам муниципального этапа конкурса юных чтецов 
«Живая классика» 2022 год, Управление образованием Качканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить протокол муниципального этапа Всероссийского конкурса юных чтецов 
«Живая классика» (приложение№1).

2. Наградить Грамотой Управления образованием победителей муниципального этапа 
Всероссийского конкурса юных чтецов «Живая классика» 2022 год:

- Хафизову Диану Андреевну, учащуюся 9 класса МОУ СОШ № 7;
- Милевскую Валентину Владиславовну, учащуюся 11 класса МОУ СОШ № 7;
- Суклетина Леонида Александровича, учащегося 8 класса МОУ Лицей № 6.
3. Наградить Благодарственным письмом Управления образованием участников 

муниципального этапа Всероссийского конкурса юных чтецов «Живая классика» 2022 год:
- Терентьеву Полину Андреевну, учащуюся 11 класса МОУ СОШ № 7;
- Туполева Кирилла Станиславовича, учащегося 6 класса МОУ СОШ № 7;
- Жарких Марину Максимовну, учащуюся 8 класса МОУ СОШ № 2;
- Волкову Елизавету Юрьевну, учащуюся 6 класса МОУ СОШ № 2;
- Бурдукову Анну Сергеевну, учащуюся 8 класса МОУ СОШ № 2;
- Зыкину Варвару Никитичну, учащуюся 8 класса МОУ Лицей № 6;
- Комисаровскую Анастасию Юрьевну, учащуюся 9 класса МОУ Лицей № 6.
4. Наградить Благодарственным письмом Управления образованием педагогов, 

подготовивших победителей муниципального этапа Всероссийского конкурса юных чтецов 
«Живая классика» 2022 год:

- Милевскую Светлану Анатольевну, учителя истории и обществознания МОУ СОШ № 7;
- Горб Елену Петровну, учителя географии МОУ СОШ № 7;
- Ковалеву Ларису Аркадьевну, учителя русского языка и литературы МОУ Лицей № 6.
5. Объявить благодарность Управления образованием педагогам, подготовивших 

участников муниципального этапа Всероссийского конкурса юных чтецов «Живая классика» 
2022 год:

- Хамзиной 
МОУ СОШ № 7;

Валентине Александровне, учителю русского языка и литературы

Кулышевой
МОУ СОШ № 7;

Юлии Владимировне, учителю русского языка и литературы

- Федоровой 
МОУ СОШ № 2;

Анастасии Вячеславовне, учителю русского языка и литературы

Рахмановой Марине Леонидовне, учителю русского языка и литературы



МОУ СОШ № 2;
- Ермолиной Наталье Леонидовне, учителю русского языка и литературы 

МОУ «Лицей №6».
6. Объявить благодарность Управления образованием членам жюри муниципального 

этапа Всероссийского конкурса юных чтецов «Живая классика»:
- Канонеровой Марине Леонидовне, методисту МУ ГИМЦ РО;
- Юнусовой Ольге Евгеньевне, музыкальному руководителю МДОУ «ЦРР - Детский сад 

«Улыбка»;
- Шутовой Лидии Александровне, методисту МУ ДО «Дом детского творчества».
7. Наградить Грамотой Управления образованием коллектив Муниципального 

учреждения «Качканарская городская библиотека им. Ф.Т. Селянина» за подготовку и 
проведение муниципального этапа Всероссийского конкурса юных чтецов «Живая классика».

8. Контроль исполнения постановления возложить на директора ГИМЦ РО 
Кузнецову И.Е.

Начальник Управления образованием
Качканарского городского округа М.А. Мальцева

М.Л. Канонерова
8(34341)6-07-53



Приложение №1
к постановлению

Управления образованием 
Качканарского городского округа 

от 17 марта 2022 года №139

Протокол муниципального этапа Всероссийского конкурса юных чтецов 
«Живая классика», 2022 год

№ ФИО 
участника Школа Произведение ФИО педагога Итог Место

1
Жарких
Марина 

Максимовна

МОУ 
«СОШ №2»

Василий Гроссман 
"Жизнь и судьба"

Федорова 
Анастасия 

Вячеславовна
22.8 Участник

2
Волкова 

Елизавета 
Юрьевна

МОУ 
«СОШ №2»

Дина Сабитова 
"Где нет зимы"

Рахманова 
Марина 

Леонидовна
21,6 Участник

3
Бурдукова 

Анна
Сергеевна

МОУ 
«СОШ №2»

Иван Сергеевич 
Тургенев «Милостыня»

Федорова 
Анастасия 

Вячеславовна
22,0 Участник

4
Хафизова 

Диана 
Андреевна

МОУ 
«СОШ №7»

"Лион Фейхтвангер 
«Вдова Канет» (монолог 

Марии-Антуанетты)"

Горб 
Елена 

Петровна
24,8 Победитель

5
Туполев 
Кирилл 

Станиславович

МОУ 
«СОШ №7»

Марина Дружинина 
«Лекарство от 
контрольной»

Кулышева 
Юлия 

Владимировна
22,8 Участник

6
Милевская 
Валентина 

Владиславовна

МОУ 
«СОШ №7»

Кори Маркевич 
«Монолог шизофреника 

о войне»

Милевская 
Светлана 

Анатольевна
24,6 Победитель

7
Терентьева 

Полина
Андреевна

МОУ 
«СОШ №7»

Антон Павлович Чехов 
«После театра»

Хамзина 
Валентина 

Александровна
24,1 Участник

8
Зыкина
Варвара 

Никитична

МОУ 
«Лицей №6»

Ольга Громова 
"Сахарный ребенок"

Ковалева 
Лариса 

Аркадьевна
23,6 Участник

9
Суклетин 
Леонид 

Александрович

МОУ 
«Лицей №6»

Владислав Крапивин 
"Колыбельная 

для брата"

Ковалева 
Лариса 

Аркадьевна
24,2 Победитель

10
Комисаровская 

Анастасия 
Юрьевна

МОУ 
«Лицей №6»

Юрий Яковлев 
"Сердце матери"

Ермолина
Наталья 

Леонидовна
23,0 Участник


